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شعبانی

فرهنگی  مجتمع  تنها  اجرایی  عملیات  کلنگ 
هنری تربت حیدریه سال ۱۳۸۶ در زمینی به 
مساحت ۹ هزار متر مربع در منطقه گردشگری 
پیشکوه به زمین  خــورد و قــرار بود در مدت دو 
سال این پروژه به بهره برداری برسد اما با گذشت 
۱۵ سال از آن زمان، این پروژه ناتمام با تزریق 
پیشرفت  ــد  درص  ۸۰ اعتبارات  چکانی  قطره 
فیزیکی داشته اســت.بــالاخــره با تــاش های  
انجام شده ، مبلغ ۳۵۰ میلیارد ریال در ابتدای 
سال گذشته بــرای تکمیل پــروژه جذب شد اما 
تنها مشکل این پروژه پس از اختصاص بودجه، 
سند زمین مجتمع فرهنگی هنری بــود که به 
گفته نخعی نیا رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد 
تربت حیدریه مشکل سند مجتمع  که باید به 
نام اداره فرهنگ و ارشــاد این شهرستان  ثبت 
شود حل شده  و حالا این پروژه مورد نیاز مردم و 
 هنرمندان با دو پیمانکار در حال تکمیل است.
از طرفی با توجه به این که مشکل واگذاری زمین 
از اداره راه و شهرسازی اواخــر سال گذشته به 
نتیجه  رسید و در سال های قبل هیچ اقدامی در 
این باره  انجام نشده است ؛ اعتبار جذب شده 
در ابتدای ســال ۱۴۰۰ در پایان ســال توسط 

ذی حساب آزاد می شود و بنا به گفته زنگنه ، 
نماینده مردم  تربت حیدریه در مجلس و نخعی نیا 
مدیر اداره فرهنگ و ارشاد اسامی  با توجه به 
تــورم موجود به رغم این که اگر کار در ابتدای 
سال ۱۴۰۰ آغاز می شد با همان اعتبار ۳۵۰ 
میلیارد   ۲۰۰ رسید،  می  پایان  به  میلیاردی 
 ریــال دیگر اعتبار بــرای تکمیل آن نیاز است.

خراسان رضــوی در گــزارش های خود در سال 
های گذشته به روند مشکات ساخت این مجتمع 

فرهنگی پرداخته است.

بازدید استاندار از پروژه ناتمام مجتمع 	 
فرهنگی هنری پیشکوه تربت حیدریه 

 یعقوبعلی نظری، استاندار خراسان رضوی  در 
سفر یک روزه  به تربت حیدریه در اردیبهشت ماه  
از پروژه ناتمام بازدید کرد.محسن زنگنه نماینده 
مردم در مجلس در حاشیه این بازدید گفت: با 
رایزنی انجام گرفته سال گذشته ۳۵۰ میلیارد 
ریال برای این مجتمع اختصاص یافت و جذب شد 
اما با توجه به تورم برای تکمیل و تجهیز آن ۲۰۰ 

میلیارد ریال دیگر نیاز است.

کار ساخت تا پایان سال باید تمام شود 	 
همچنین استاندار خراسان رضوی گفت: کار 
مجتمع  محوطه  و  ساختمان  و  ابنیه  ساخت 
فرهنگی هنری پیشکوه باید تا پایان امسال  به 

اتمام برسد تا در فصل بهار آینده با تجهیز آن 
این مجتمع مورد نیاز مردم و هنرمندان به بهره 

برداری برسد.

مشکل مالکیت زمین حل شده است	 
فاطمه نخعی نیا مدیر اداره فرهنگ و ارشــاد 
اسامی تربت حیدریه در گفت وگو با خراسان 
رضوی اظهار کرد: مشکات مربوط به مالکیت 
زمین مجتمع فرهنگی شهرستان حل شده و 
مناقصه انتخاب پیمانکار برای تکمیل پروژه برگزار 
و شرکت زرین خشت به عنوان پیمانکار مجتمع 
فرهنگی هنری تربت حیدریه انتخاب شده است. 

وی افزود: جلسه تغییر و تحول بین پیمانکار قبل  و 
جدید برگزار و رسماً پروژه تحویل پیمانکار جدید 

شده است. 

۲۰۰ میلیارد دیگر می خواهیم...	 
 نخعی نیا خاطر نشان کرد: از سال ۸۶ تاکنون ۹۰ 
میلیارد ریال برای ساخت مجتمع فرهنگی هنری 
تربت حیدریه هزینه شده  و اعتباری که اکنون 
برای تکمیل آن لازم است حدود ۲۰۰ میلیارد 
ریال دیگر خواهد بود زیرا تاسیسات موتورخانه 
ای و تجهیزات مربوط به آن هزینه های بسیاری به 

دنبال خواهد داشت.

مردم بی سینما؛ امیدوار باشند؟	 
نخعی نیا درخصوص این ســوال که این مجتمع 
می تواند به محرومیت چند ساله مردم بی سینمای 
تربت حیدریه پایان دهد،گفت: یک فضای ۱۵۰ 
نفره و یک سالن همایش ۴۵۰ نفره در این مجتمع 
وجود دارد که می تواند کارکرد سینما داشته باشد.

علت تکمیل نشدن؛ اعتبارات قطره چکانی و 	 
سند زمین مجتمع 

فاطمه نخعی نیا تصریح کــرد: تقریبا همه می 
دانند که مجتمع فرهنگی هنری پیشکوه متعلق 
ــاد اسامی از سال ۸۶  به اداره فرهنگ و ارش
شــروع به ساخت کــرده که متأسفانه اکنون که 
در سال پانزدهم ساخت هستیم این پروژه هنوز 
ــاوه بر  ــت. علت ایــن ماجرا ع تکمیل نشده اس
سند  مشکل  قطره چکانی  اعتبارات  تخصیص 

پروژه بوده که به نام فرهنگ و ارشاد نبوده است.

دریافت ۳۵۰ میلیارد در تاریخ فرهنگ و 	 
هنر منطقه بی سابقه است

مدیر اداره فرهنگ و ارشاد اسامی تربت حیدریه 
افزود: با تاشی که  نماینده مردم تربت حیدریه، 
زاوه و مه ولات در مجلس شورای اسامی کردند 
و در ابتدای سال ۱۴۰۰، ۳۵۰ میلیارد ریال را 
از طریق تبصره ۱۴ برای تکمیل مجتمع دریافت 
کردند؛ شاید در تاریخ فرهنگ و هنر منطقه بی سابقه 
است و چیزی حدود چهار برابر اعتبارات هزینه شده 
قبلی بوده است.اما ما نتوانستیم حتی همین مبلغی 
را که دریافت شده بود در موقع خود که هنوز تورم 
نبود و با همین مبلغ می شد مجتمع را تکمیل کرد؛ 

جذب کنیم.

جذب نشدن اعتبار به دلیل واگذار نشدن زمین 	 
از اداره راه و شهرسازی به اداره فرهنگ و ارشاد 

نخعی نیا خاطر نشان کرد:  به دلیل  یک سری 

مشکات اعم از واگــذار نشدن زمین مجتمع از 
اداره راه و شهرسازی به اداره فرهنگ و ارشاد در 
سال های گذشته ؛ ذی حساب اجازه آزاد شدن 
پول را نمی داد. واگــذاری زمین رونــدی داشت 
که با پیگیری های زیاد در مراحل پایانی عقد این 
قرارداد واگذاری زمین بین دو دستگاه فرهنگ و 

راه و شهرسازی هستیم.

اعتبار در پایان سال گذشته آزاد شد...	 
وی اذعان کرد: بر همین اساس به هرحال فعا 
این پول در ماه های پایانی سال ۱۴۰۰ آزاد و 
پیمانکار جدید در مناقصه با مبلغ ۲۵۰ میلیارد 
انتخاب شد و  در حال  تکمیل مجتمع است ، 
البته پیمانکار قبلی پروژه هم همچنان در حال 

فعالیت است.

اهمال مسئولان گذشته و افزایش تورم باعث 	 
نیاز ۲۰۰ میلیارد دیگر 

وی در پایان تاکید کــرد:  امیدواریم نماینده 
مجلس همین طور که تاکنون   پیگیری کردند؛ 
از این به بعد هم پیگیری کنند بــرای مجموعه 
فرهنگی و هنری و هنرمندان  به دنبال دریافت 
مبالغ دیگری باشند تا ان شــاءا... شاهد تکمیل 
و افتتاح پــروژه در پایان سال ۱۴۰۱ یا حداقل 
ــای ابــتــدایــی ســـال ۱۴۰۲ باشیم. ــاه ه  در م

 وی گفت: واقعاً من به عنوان رئیس اداره فرهنگ 
و ارشــاد اسامی تربت حیدریه نمی دانم که 
مسئولان ذی ربط پیشتر از این در طول سال ها از 
آغاز عملیات اجرایی به فکر حل مشکل نبوده اند تا 
وقتی  که این اعتبار جذب شد در ماه های ابتدایی 
سال گذشته بشود اعتبار را برای تکمیل نهایی 
دریافت کرد و در همان موقع با همین اعتبار و قبل 
از تورمی که الان شاهدش هستیم بتوانیم پروژه 
را تکمیل کنیم و اکنون نیازمند حداقل ۲۰۰ 

میلیارد ریال دیگر برای تکمیل پروژه نباشیم.

گزارش خراسان رضوی از مجتمع ناتمام فرهنگی هنری تربت حیدریه 

تکمیل مجتمع فرهنگی تربت حیدریه نیازمند ۲۰۰ میلیارد دیگر 
استاندار خراسان رضوی: باید ساخت مجتمع تا پایان سال تمام شود 

بهاره موفقی/ وقتی  مردم حریف افزایش قیمت روغن 
نمی شوند، بازار روغن گیری دانه های روغنی بیش از 
گذشته داغ می شود، طوری که یکی از مغازه داران 
روغن گیری در سطح شهر می گوید: بعد از اعام 
ــن، دخــل من از ۳ تا ۴ میلیون  قیمت مصوب روغ
تومان یک باره به ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان در روز 
رسید. البته ناگفته نماند که بازار از رقابت همیشگی 
عقب نمانده و در حال گذاشتن چوب لای چرخ رونق 
بازار این صنف است، طوری که بنا به ادعاهای این 
واحدهای صنفی، مدتی قیمت کنجد هم افزایش 
پیداکرده و عمده فروشان فعاً برای فروش دانه کنجد 
به روغن گیری ها دست نگه داشته اند تا قیمت دانه 
کنجد به ثبات برسد. در پی افزایش قابل توجه قیمت 
روغن خوراکی پس از تغییرات یارانه ای، گرایش 
مردم برای خرید روغن کنجد، زیتون و آفتابگردان از 
کارگاه های روغن گیری در مشهد بیشتر شد. سری به 
این کارگاه ها در سطح شهر مشهد می زنیم تا وضعیت 

کسب وکارشان را جویا شویم.

افزایش قیمت  ۳۰ درصدی روغن کنجد	 
وارد یکی از مغازه های روغن گیری در خیابان مجد 
می شوم. فروشنده که مرد میان سالی است و ۱۲ 
سال در این محله سابقه کار دارد، دربــاره وضعیت 
بازار فروش روغن های حاصل از دانه های روغنی می 
گوید: روزی که یارانه ها را اعام کردند، یک تن روغن 
کنجد داشتم که یک روزه فروش رفت. من خوشحال 
بودم که مردم رو به خرید این روغن ها آورده اند اما 
همین هم افزایش قیمت پیدا کرد. البته مثل روغن 
های عادی افزایش چند برابری نداشت اما ۳۰ درصد 
افزایش پیدا کرد. او ادامه می دهد:  ۲.۵ کیلو کنجد 
یک لیتر روغــن می دهــد. روغــن آن هم ۱۱۵ هزار 

تومان قیمت داشت که الان بین ۱۵۰ تا ۱۵۵ هزار 
تومان شده است. روغن آفتابگردان درجه یک بدون بو 
قبا ۶۵ هزار تومان بود و الان ۱۰۵ هزار تومان شده 
است. روغن زیتون هم  بسته به کیفیت آن از ۱۱۰ تا 
۳۰۰ هزار تومان در بازار داریم. قیمت روغن زیتون 
هم طی ۲۰روز اخیر حداقل ۲۵ درصد افزایش پیدا 
کرده است. البته روغن های زیتون هم ۶۵ درصدش 
زیتون اصل است و ۳۵ درصد آن روغن کلزاست، آن 
هم به دلیل این که بویش گرفته شود. زیتون خالص 
گران است حتی بعضی ها آن را با روغن های معمولی 
مخلوط می کنند.فروشنده یکی دیگر از روغن گیری 
های سطح شهر در منطقه فرامرز عباسی در این باره 
می گوید: از وقتی روغــن عــادی گــران شد، قیمت 
روغن کنجد هم افزایش پیدا کرد. البته قیمت روغن 
های معمولی چندین برابر افزایش داشت اما روغن 
های گیاهی ۵۰ درصد افزایش داشته است. تفاوت 
قیمتش با روغن های معمولی کم شده و به صرفه است 
که از این روغن ها خریداری کنند. روغن کنجد لیتری 
۱۰۰ هزار تومان بود اما الان ۱۵۰ هزار تومان شده 
است. روغن زیتون هم ۲۳۰ هزار تومان بود و الان 

۲۵۰ هزار تومان شده است.

کاهش فروش کنجد	 
از یکی از مغازه دارهای روغن گیری می خواهم درباره 
وضعیت بازار دانه های روغنی اطاعاتی بدهد، او می 
گوید: قیمت کنجد حدود دو سال ثابت بود اما بعد از 
این که قیمت مصوب روغن معمولی را اعام کردند، 
کنجدفروشان هم کنجد را گران کردند طوری که 
به یک باره هر کیلو کنجد ۱۸ هزار تومان افزایش 
قیمت پیدا کرد و هیچ نظارتی هم بر بازار نبود. تخمه 
ــازار گــران شد، طــوری که می  آفتابگردان هم در ب

خواستم کا روغن آفتابگردان نگیرم. یکی دیگر از 
مغازه دارها در این باره می گوید: دانه کنجد گران تر 
شده و بنکداران به ما کنجد نمی دهند. دست نگه 

داشته اند تا قیمت مشخص شود.

افزایش مشتریان روغن گیری ها بعد از اعلام 	 
نرخ مصوب روغن

یکی از مغازه دارها می گوید: روزی که قیمت مصوب 
روغن را اعام کردند، فردای آن روز من حتی یک 
لیتر روغن نداشتم. دخل من روزانه ۳ تا ۴ میلیون بود 
اما یک باره به ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان رسید. سه دبه 
روغن آفتابگردان و دو دبه کنجد در انبار برایم ماند 
آن را هم برای این کنار گذاشته بودم که قفسه های 
مغازه ام خالی نباشد. او ادامه می دهد:  تقاضا بعد از 
آزاد شدن روغن زیاد شد اما متاسفانه دوباره قیمت 
این روغن ها هم بالا رفت. یکی از دوستان من که در 
دبی در زمینه روغن فعالیت می کند، برایم تعریف می 
کرد که  بعد از گرانی روغن در ایران، دبی می خواست 
کارخانه ای تاسیس کند که دانه روغنی بگیرد اما بعد 
از محاسباتشان متوجه شدند که باز هم به نفع شان 
است که روغن را از ایران وارد کنند. یکی دیگر از مغازه 

دارها می گوید: من کلی روغن کنجد داشتم که در این 
یکی دو هفته اخیر همه را خریدند اما باز دوباره تقاضا 

کاهش پیدا کرد.

افزایش قیمت 7 هزار تومانی دانه کنجد در یک 	 
هفته اخیر

از آن جا که واحدهای صنفی روغن گیری  زیر نظر 
اتحادیه آب میوه و بستنی هستند، با شریف زاده، 
رئیس اتحادیه آب میوه و بستنی تماس های مکرر 
گرفتیم و پیامک نیز ارسال کردیم اما وی پاسخ گو 
نبود. پس از آن برای اطاع از وضعیت بازار روغن 
حاصل از دانــه های روغنی با امیر دلــداری، مدیر 
بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد تماس گرفتیم. 
وی دربــاره وضعیت فروش این روغن ها می گوید: 
افزایش قیمت روغن پالم در افزایش قیمت روغن 
حاصل از دانه های روغنی  تاثیر گذار بوده است. از 
زمانی که قیمت روغن افزایش پیدا کرد، استقبال 
از این روغن ها بیشتر شده است. روغن زیتون را در 
واحدهای صنفی به ندرت می گیرند و بیشتر از کنجد 
و ذرت برای روغن گیری استفاده می کنند. روغن 
آفتابگردان هم روغن پالم محسوب  می شود. وی می 
افزاید: کنجد از هفته گذشته هفت هزار تومان افزایش 
قیمت داشته است. کنجد با پوست کیلویی ۶۰ هزار 
تومان و کنجد پوست کنده برای عرضه کیلویی 7۰ 
هزار تومان است. افزایش ۳۰ درصــدی در قیمت 
روغن کنجد و سایر روغن ها وجود داشته است. قیمت 

عمده فروشی روغن زیتون هم بین ۱۰۰ تا ۱۱۰ 
هزار تومان است که از شمال کشور وارد می شود و 
۲۰درصــد افزایش قیمت داشته و در سطح خرده 
فروشی تا ۱7۰ هزار تومان در لیتر به فروش می رسد.

واردات بیش از 9۰ درصد دانه های روغنی 	 
ناصر شعربافیان، مدیر بازرسی و نظارت جهاد 
کشاورزی استان نیز دربــاره روغن های حاصل از 
دانه های روغنی می گوید: به تبع افزایش قیمت 
روغن خوراکی برای مصارف خانوار، قیمت سایر 
انواع روغن هم افزایش یافت. به طور مثال در اوایل 
فروردین و اواخــر اسفند هر کیلو کنجد ۳۵ هزار 
تومان بوده و الان ۵۰ هزار تومان شده، در حالی 
که همین کنجد دو هفته پیش ۴۶ هزار تومان بوده 
است. به همین نسبت زیتون نیز افزایش قیمت را 
طی اواخر اسفند داشته اما سرعت افزایش قیمت 

تخمه آفتابگردان کمتر بوده است. لذا به تناسب 
افزایش قیمت دانه روغنی، قیمت روغن حاصل از 
این دانه های روغنی هم افزایش پیدا می کند. طی 
دو هفته گذشته حدود ۲۰ درصد افزایش قیمت 
ها را به طور میانگین در بین این روغن ها داشته 
ایم. قیمت روغن کنجد درجه یک خالص به شرط 
آزمایش هر لیتر ۱۲۵ تا ۱۳۰ هزار تومان و روغن 
زیتون ۱۶۰ تا ۱7۰ هزار تومان برای مصرف کننده 
است. وی دربــاره واحدهای روغن کشی صنعتی 
بیان کرد: حدود ۴۰ واحد صنعتی دارای مجوز 
برای روغن کشی داریم اما همه این ها فعال نیستند 
چون دانه های روغنی کشورعموما دانه کلزاست که 
۵ درصد نیاز کشور را تامین می کند. عموما بیش از 
۹۰ درصد دانه های روغنی وارداتی است. به همین 
دلیل کنجد، زیتون و آفتابگردان داخلی حجم قابل 

توجهی نیست.

بعد از افزایش قابل توجه قیمت روغن خوراکی، بازار روغن گیری ها در مشهد رونق گرفت 

بازار چرب روغن گیری های مشهد 


